
 Ciro Vilar


 Ricardo Paiva

Jamerson Souza

 Vanessa Lins

José Roberto Wayand

 Christiane Godoy

 Igor Novaes

Ana Luiza Chaves


Maria Luiza Trindade

Maria Cláudia 
Tavares Pessoa

  Tiago Fonseca


 Lucas Milet

 Cynthia Ferreira


Renata Patriota

  Roberta Tolentino


 Shirleide Mendonça

24

35

35

35

-

24

24

24

24

24

24

e-Fisco - Prestação de 
Contas

 Básico de Prestação de 
Contas

 Serviço de Informação ao 
Cidadão: Ouvidorias e 

Autoridades da LAI

  Módulo B do 
Transferegov -  Execução e 

Pretação de Contas

 Celebração de Parcerias 
de Acordo com o Decreto 
Estadual Nº 44.474/2017

Abordagem Prática de SQL

 Sistema de Ouvidoria 
OUVE.PE

Identidade, Raça e Inclusão: 
Letramento para a Cidadania

 Prático de Riscos nas 
Contratações Públicas

 Monitoramento da 
Regularidade Estadual  

CAUC

Prático de Processo 
Administrativo Disciplinar de 

acordo com a Lei nº 
6.123/68

Microsoft Teams

Microsoft Teams

Microsoft Teams

AVA (Moodle)

 Sala de 
Treinamento 

SCGE

EGAPE 
(laboratório)

 Sala de 
Treinamento 

SCGE

Esafaz

EGAPE

 (laboratório)

EGAPE

 (laboratório)

 Sala de 
Treinamento 

SCGE

20

20

12

20

20

20

20

12

12

20

20

02 à 06/12

 13h30 às 17h

 02 à 06/12

08h30 às 12h

 09 à 11/12

08h30 às 12h

02 à 06/12

08h30 às 12h

Assíncrono

09 à 13/12

 08h30 às 12h

 02 à 06/12

 08h30 às 12h

 02, 04 e 06/12

 13h30 às 17h

 03 à 05/12

08h30 às 12h

 09 a 13/12

08h30 às 12h

 09 à 13/12

13h30 às 17h

período/
horário

 Ciro Vilar


 Ricardo Paiva

  Tiago Fonseca


 Lucas Milet

 Cynthia Ferreira


Renata Patriota

  Roberta Tolentino


 Shirleide Mendonça

24

24

24

24

e-Fisco - Prestação de 
Contas

 Prático de Riscos nas 
Contratações Públicas

 Monitoramento da 
Regularidade Estadual  

CAUC

Prático de Processo 
Administrativo Disciplinar de 

acordo com a Lei nº 
6.123/68

Esafaz

EGAPE

 (laboratório)

EGAPE

 (laboratório)

 Sala de 
Treinamento 

SCGE

20

12

20

20

02 à 06/12

 13h30 às 17h

 03 à 05/12

08h30 às 12h

 09 a 13/12

08h30 às 12h

 09 à 13/12

13h30 às 17h

período/
horário

período/
horário

período/
horário

período/
horário

período/
horário

2024

Cursos de 
dezembro

PRESENCIAL | Turmas abertas

PRESENCIAL | Turmas fechadas

Inscrições: https://www.egape.pe.gov.br/cursos

Contato: (81) 9.8494-0166 | escola@scge.pe.gov.br 

Capacitações Ofertadas

EAD - AO VIVO (ONLINE) | Turmas abertas

EAD - AO VIVO (ONLINE) | Turmas fechadas

EAD - AUTOINSTRUCIONAL (ONLINE| Turmas abertas

https://www.egape.pe.gov.br/cursos


